Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

EDITAL Nº 24/2025
RESPOSTA AOS RECURSOS

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público a  RESPOSTA AOS RECURSOS do
Edital nº 24/2025 conforme segue:

Recurso 01: Taylise Caroline dos Santos Silveira

Situação: INDEFERIDO

Justificativa: conforme o item 4.3.4 do edital n° 24/2025, no ato da inscrição, o Curriculum Vitae ou Lattes
deveria ser entregue juntamente com os documentos comprobatórios relativos aos itens pontuáveis do
Anexo V.

Osório, 20 de agosto de 2025.

Marcelo Paravisi
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Osório

	EDITAL Nº 24/2025
	RESPOSTA AOS RECURSOS
	Marcelo Paravisi